证券代码：600999

证券简称：
招商证券

 编号：  2016－064
招商证券股份有限公司

关于2016年第一期证券公司短期公司债券（品种一）
发行结果的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、发行基本情况
（一）发行人相关信息
名称：招商证券股份有限公司（以下简称“招商证券”或“公司”）

公司注册地址：深圳市福田区益田路江苏大厦A座38-45层
公司办公地址：深圳市福田区益田路江苏大厦A座38-45层
注册资本：人民币5,808,135,529元
实缴资本：人民币5,808,135,529元
法定代表人：宫少林

信息披露事务负责人：吴慧峰

信息披露事务负责人联系方式：0755－82943666
成立日期：1993年8月1日
经营范围：证券经纪；证券投资咨询；与证券交易、证券投资活动有关的财务顾问；证券承销与保荐；证券自营；融资融券；证券投资基金代销；为期货公司提供中间介绍业务；代销金融产品业务；保险兼业代理业务；证券投资基金托管；股票期权做市。
统一社会信用代码：91440300192238549B
公司国际互联网网址：http://www.newone.com.cn

电子信箱：IR@cmschina.com.cn

电话：0755-82943666

传真：0755-82944669

（二）债券转让条件确认的相关情况
公司于2016年12月16日收到根据深圳证券交易所《关于招商证券股份有限公司2016年证券公司短期公司债券符合深交所转让条件的无异议函》（深证函[2016]836号），深圳证券交易所对公司申请确认的发行额度不超过净资本60%的证券公司短期公司债券符合深圳证券交易所转让条件无异议。
公司将在本次发行完成后5个工作日内报中国证券业协会备案。
（三）债券发行及备案情况
1、债券全称：招商证券股份有限公司2016年第一期证券公司短期公司债券（品种一）。
2、债券简称：招商1601。
3、债券代码：117550。
4、发行总额：本期债券的基础发行规模为10亿元，可超额配售不超过15亿元（含15亿元）。其中，品种一为110天，基础发行规模为5亿元，可超额配售不超过10亿元（含10亿元）；品种二为365天，基础发行规模为5亿元，可超额配售不超过5亿元（含5亿元）。两个品种间可以进行相互回拨，回拨比例不受限制。根据本期债券申购情况，公司行使了回拨权，实际发行规模为10亿元，期限110天。
5、发行方式：本期债券以非公开方式发行。
6、发行对象：符合《管理办法》、《暂行办法》及相关法律法规规定的合格投资者，且不超过200名。
（四）本期债券产品设计
1、债券票面金额和发行价格：债券面值为人民币100元，按面值平价发行，投资者认购的债券金额应当不少于人民币1,000万元（含1,000万元），并为人民币1,000万元的整倍数，最大不得超过本期债券的发行规模。
2、存续期限：110天。
3、票面利率：4.65%。
4、还本付息方式：到期一次还本付息。
5、发行期限：发行期限为1个工作日，即2016年12月26日。
6、起息日：2016年12月26日。
7、付息日：2017年4月15日，前述日期如遇法定节假日或休息日，则付息顺延至下一交易日，顺延期间不另计息。
8、本金兑付日：2017年4月15日，前述日期如遇法定节假日或休息日，则付息顺延至下一交易日，顺延期间不另计息。
9、债券受托管理人：中国银河证券股份有限公司。
10、募集资金专项账户：公司指定专门账户作为募集资金使用专项账户，专门用于本期债券募集资金的接收、存储与本息偿付，账户具体信息如下：

账户名：招商证券股份有限公司

账号：4000022119200647237

开户行：中国工商银行深圳分行华强支行

大额支付号：102584002215

11、担保方式：本期债券无担保。

12、税务提示：根据国家有关税收法律、法规的规定，投资者投资本期债券应缴纳的税款由投资者承担。

13、偿债保障机制：
发行人已为本期债券设立了由受托管理人监管的偿债保障金专户和募集资金专户，若发行人未能足额提取偿债保障金的，不得以现金方式进行利润分配。债券偿债保障金专户和募集资金专户为同一账户，独立于发行人其他账户的偿债保障金专户，分别用于兑息、兑付资金归集和募集资金接收、存储及划转，不得挪作他用。
发行人承诺，在每期债券付息日五个交易日前，将应付利息全额存入偿债保障金专户；在每期债券到期日十个交易日前，将应偿付或者可能偿付的债券本息的百分之二十以上资金存入偿债保障金专户，并在到期日二个交易日前，将应偿付或者可能偿付的债券本息全额存入偿债保障金专户。
发行人采取了以下偿债保障措施：
（1）聘请受托管理人
公司聘请了中国银河证券股份有限公司作为本期债券受托管理人，因此在债券存续期限内，中国银河证券股份有限公司作为债券受托管理人可按照规定或协议的约定维护债券持有人的利益。
（2）制定《债券持有人会议规则》
公司制定了《债券持有人会议规则》，约定债券持有人通过债券持有人会议行使权利的范围、程序和其他重要事项，为保障本期债券的本息及时足额偿付做出了合理的制度安排。投资者认购或购买或以其他合法方式取得本期债券之行为视为同意接受该规则并受之约束。
（3）设立专门的偿付工作小组
公司将严格按照公司财务管理制度的要求使用本期债券募集资金。公司根据本期债券的本息偿付安排，设立专门的偿付工作小组，负责推动专项偿债计划的实施，全面负责利息支付、本金兑付及相关事务，并在需要的情况下继续处理兑付期限结束后的相关事宜。
（4）提高盈利能力，优化资产负债结构
公司财务政策稳健，资产负债结构合理，流动资产变现能力较强，净资本对债务覆盖度高。公司将积极推进转型发展、跨境发展和创新发展，持续增强传统业务和创新业务的发展，不断提升主营业务的盈利能力，并持续优化资产负债结构。
（5）严格的信息披露
公司将遵循真实、准确、完整的信息披露原则，使公司偿债能力、募集资金使用等情况受到债券持有人和股东的监督，防范偿债风险。
（6）强大的股东支持
公司实际控制人招商局集团为国务院国资委直接管理的国有大型企业集团，其业务主要分布于交通运输及相关基础设施建设、经营与服务（港口、公路、能源运输及物流）、金融投资与管理、房地产开发与经营等产业。招商证券为招商局集团核心业务板块的重点子公司，在招商局集团具有重要战略地位，历年来得到了招商局集团及成员企业诸多支持，在必要时能够获得招商局集团的重要信用支撑。
（7）其他保障措施
在出现预计不能按期偿付债券本息或者到期未能按期偿付债券本息时，公司将至少采取如下措施：

① 不向股东分配利润；

② 暂缓重大对外投资、收购兼并等资本性支出项目的实施；

③ 主要责任人不得调离。

（五）债券资信评级机构与信用等级
经中诚信证券评估有限公司综合评定，本期债券主体信用等级为AAA，评级展望为稳定；本期债券的信用等级为A-1。
（六）承销机构和承销方式
本期债券由招商证券股份有限公司采取自行销售方式。
（七）募集资金用途和用途变更程序
本期债券的募集资金用途为补充公司营运资金。根据债券持有人会议规则，存续期限变更资金用途需经过债券持有人会议审议通过。
（八）登记注册情况
本期债券于近期在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成登记注册。
二、发行结果情况
（一）发行期间
发行期限为1个工作日，即2016年12月26日。
（二）实际募集资金规模
根据本期债券申购情况，公司行使了回拨权，实际发行规模为10亿元，期限110天。
（三）其他
实际认购本期债券的投资者符合《公司债券发行与交易管理办法》、《非公开发行公司债券业务管理暂行办法》等相关法律法规的要求。
特此公告。

招商证券股份有限公司

2016年12月28日
6